
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

P
la

z
a
 d

e
 l
a
 C

o
n
s
ti
tu

c
ió

n
, 
s
/n

, 
2
1
0
0
3
, 

H
u
e
lv

a
, 
te

lé
fo

n
o
: 
9
5
9
 2

1
 0

1
 5

0
. 

F
a
x
: 
9
5
9
 2

1
 0

2
 9

6
. 

e
m

a
il
: 
c
o
n
tr

a
ta

@
h
u
e
lv

a
.e

s
  
  
 w

w
w

.h
u

e
lv

a
.e

s
 

 
 

 

Ref.: PZAR 

 

DECRETO 

 
Visto el expediente núm. 66/2016 para la contratación del suministro de árboles, arbustos, otros 

elementos vegetales y medios auxiliares para la ejecución de trabajos varios de jardinería en distintas calles, 
parques y espacios públicos de la ciudad de Huelva, incluidos en el Programa del Plan de Empleo Municipal 
2016, por tramitación ordinaria, procedimiento negociado sin publicidad y  un único criterio de adjudicación, 
conforme a los pliegos de prescripciones técnicas elaborado por el Ingeniero Técnico Municipal, D. Francisco 
Jesús Pinteño Granado, con fecha de 12 de diciembre de 2016 y de cláusulas administrativas particulares 
elaborado por la Técnico de la Administración General del Departamento de Contratación, aprobado por 
Decreto de la Teniente de Alcalde de Economía y Hacienda, Dª. María Villadeamigo Segovia de fecha 14 de 
febrero de 2017, con un presupuesto máximo de 23.966,94 euros e I.V.A por importe de 5.033,06 euros, 
sumando un total de 29.000,00 euros. 

 
Visto que con fecha 15 de febrero de 2017 se publica en el  Perfil del Contratante y se cursan 

invitaciones a tres empresas capacitadas para la realización del contrato y  según Diligencia emitida por el 
Técnico del Departamento de Contratación, finalizado el plazo de presentación de proposiciones, con fecha 
27 de febrero de 2017, no consta la presentación de ninguna proposición. 

 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Disposición Adicional Segunda del  Real Decreto Legislativo 

3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector 

Público y siendo competente la Teniente de Alcalde de Economía y Hacienda, por delegación del Sr. Alcalde 

realizada mediante Decreto de fecha 17 de enero de 2017, RESUELVO: 

 
PRIMERO.- Declarar desierta la licitación convocada para la del suministro de árboles, arbustos, 

otros elementos vegetales y medios auxiliares para la ejecución de trabajos varios de jardinería en distintas 

calles, parques y espacios públicos de la ciudad de Huelva, incluidos en el Programa del Plan de Empleo 

Municipal 2016, y continuar la tramitación del presente expediente mediante procedimiento negociado de 

conformidad con lo previsto en el art.170.a) TRLCSP.  

SEGUNDO.- Publicar la presente resolución en el perfil del contratante.  
  

 

    Dado en Huelva, por Dª. María Villadeamigo Segovia, Teniente de Alcalde de Economía y Hacienda, 
por delegación del Ilmo. Sr. Alcalde-Presidente mediante Decreto de fecha 17 de enero de 2017. 
  
   

 (Documento firmado electrónicamente al margen) 
 

 

HUPAC 009 DECRETOS: EXPTE. 66-2016 DECRETO DECLARACION DESIERTO
SUM.ARBOLES ARBUSTOS

Código para validación: H56G3-R9NDK-ZAGLD
Fecha de emisión: 9 de marzo de 2017 a las 9:49:45
Página 1 de 1

1.- Contratación - Técnico de Excmo. Ayuntamiento de Huelva
2.- Secretaría General - Secretario de Excmo. Ayuntamiento de Huelva
3.- Teniente Alcalde de Economía y Hacienda de Excmo. Ayuntamiento de Huelva

FIRMADO
08/03/2017 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
06

16
9 

H
56

G
3-

R
9N

D
K

-Z
A

G
LD

 1
4E

57
7C

E
3A

54
E

2E
54

7E
9C

54
5D

50
64

B
3A

34
D

39
4A

7)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.




